[image: image2.png]T pCPAIO; o,
3 0ae
o Cam0BC Ko,
PELLITIIN
N

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.02.2017 года   № 113
г.  Камышлов

О внесении изменений в постановление главы Камышловского городского округа от 23 апреля 2015 года № 681 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей Камышловского городского округа
в 2015–2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлением главы Камышловского городского округа от 30 июня 2016 года № 737)
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 09 апреля 2015 года № 245-ПП «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей в Свердловской области в 2015–2017 годах», Уставом Камышловского городского округа, Муниципальной программой «Развитие образования, культуры, спорта и молодежной политики в Камышловском городском округе до 2020 года», утвержденной  постановлением главы Камышловского городского округа от 21 ноября 2013 года № 2008, Административным регламентом  Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление путевок детям в организации отдыха в дневных и загородных лагерях», утвержденным распоряжением главы Камышловского городского округа от 25 февраля 2013 года  № 43-р (с изменениями, внесенными распоряжениями  главы Камышловского городского округа от 21 января 2015 №11-Р), в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Камышловского городского округа от 23 апреля 2015 года №681 «О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей Камышловского городского округа в 2015–2017 годах» (с изменениями, внесенными постановлением главы Камышловского городского округа от 30 июня 2016 года № 737) следующие изменения:
1.1. Утвердить:

1.1.1. пункт 1.7. в новой редакции «Направления и объемы расходов бюджета на проведение оздоровительной кампании в 2017 году» (прилагается)

1.1.2. пункт 1.8. в новой редакции «Средняя стоимость путевок в организации отдыха и оздоровления детей в 2017 году в Камышловском городском округе на 2017 год» (прилагается).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа Соболеву А.А.
[image: image1.jpg]

И.о. главы

Камышловского городского округа                                           А.В.Половников

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы
Камышловского городского округа

от 10.02. 2017 года  № 113

Средняя стоимость путевок

в организации отдыха и оздоровления детей в

2017  году в Камышловском городском округе

	Санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)
	Загородные оздоровительные лагеря круглогодичного действия
	Загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
	Лагеря дневного пребывания

	Стоимость пребывания ребенка - всего
	25897
	15778
	14851
	3007

	Стоимость одного дня  пребывания
	1079
	751
	707
	144

	Родительская оплата 10%
	0
	1578
	1485
	301

	Родительская оплата 20%
	0
	3156
	2970
	601

В среднюю стоимость путевки на 2017 год в лагере дневного пребывания включены следующие расходы:

- питание-2621,0 рублей;

- культурное обслуживание- 172,0 рублей;

- хозяйственные расходы-78,0 рублей;

- оплата труда-136,0 рублей.

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
Камышловского городского округа

от 10.02.2017 года  № 113

Направления и объемы расходов бюджета на проведение  оздоровительной кампании в 2017 году

	№ п/п
	Направления расходования

	Охват
	Объем расходов за счет всех источников финансирования
	в т.ч. областной бюджет
	в т.ч.
 местный
 бюджет

	1.
	Приобретение путевок в санаторно-курортные организации (санатории, санаторно-оздоровительные лагеря круглогодичного действия)
	150
	3884550
	3884550
	0

	2.
	Приобретение путевок  в загородные оздоровительные лагеря, работающие в летний период
	313
	3894676
	2928250
	966426

	3.
	Организация отдыха детей  в  лагерях с дневным пребыванием детей в летний период
	1000
	2616090

	2616090

	4.
	Организация отдыха одаренных детей, победителей  конкурса" Формула успеха"
	15
	375000
	0
	375000

	5.
	Профильно- оздоровительные отряды на базе образовательных учреждений
	1024
	200000
	0
	200000

	6.
	Организация и проведение лагерей труда и отдыха в летний период
	60
	35000
	0
	35000

	7.
	Организация 5- ти дневных учебно-оздоровительных  сборов
	51
	56000
	0
	56000

	8.
	Выездные учебно- тренировочные сборы
	30
	14784
	0
	14784

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	2643
	11076100
	6812800
	4263300

*Объемы расходования средств по направлениям  и бюджетам могут меняться по мере привлечения средств родителей и внебюджетных средств